
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Energiemanagement und Energietechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach, der Technischen Hoch-
schule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Hochschule für angewandte Wissen-

schaften Weihenstephan-Triesdorf 
(SPO EMT/HSAN-20111-3) 

 
Vom 28. November 2016 

 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 16 Abs. 2 Satz 3, Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 1, Art. 
61 Abs. 2, Art. 66 Abs. 1 Satz 3 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – (BayRS 2210–1–1–
WFK) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245) in der derzeit gültigen Fassung erlässt die Hochschule für angewand-
te Wissenschaften  Ansbach folgende Satzung: 

§ 1 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Energiemanagement und Energietechnik 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach, der Technischen Hochschule Nürnberg 
Georg Simon Ohm und der Hochschule für angewandte Wissenschaften Weihenstephan-Triesdorf (SPO 
M-EMT/HSAN-20111) vom 28. Juni 2011, geändert durch Satzung vom 16. Mai 2013 (SPO Ma/HSAN-
20131), wird wie folgt geändert: 
 
 
1. In § 4 Abs. 1 wird die Zahl „2,3“ durch „2,5“ ersetzt. 

2. § 4 Abs. 4 wird ersetzt durch die Worte: „Eine Vorprüfungsdokumentation internationaler Zeugnisse 
erfolgt über uni-assist e.V. (www.uni-assist.de). 

3. In § 5 Abs. 2 wird die erste Strichaufzählung mit den Worten „oder einer entsprechenden Bestätigung 
durch die bisherige Hochschule (mit Angabe der Abschlussnote und der erreichten ECTS-Punkten) 
nachzuweisen“ ergänzt. 

 

 
§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Dezember 2016 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 09. November 2016 
und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung der Präsidentin der Hochschule vom 28. November 2016 
    
Ansbach, den 28. November 2016 
     gez.  
Prof. Dr. Ute Ambrosius 
Präsidentin 
  
Diese Satzung wurde am 28. November 2016 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 28. November 2016 durch 
Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 28. November 2016. 
  

http://www.uni-assist.de/

